
3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas proporcingumo principo ir pagrindinių teisių pažeidimu, kiek tai susiję su 
ribojamųjų priemonių taikymu ieškovei ir nepateisinamu kišimusi į ieškovės pagrindines teises, užtikrinamas pagal 
Pagrindinių teisių chartiją.

4. Ketvirtasis ieškinio pagrindas grindžiamas vienodo požiūrio principo ir teisinio saugumo principo pažeidimu.

(1) 2022 m. birželio 3 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/883, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų 
priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei 
arba į juos kėsinamasi (OL L 153, 2022, p. 92).

(2) 2022 m. birželio 3 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/878, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 153, 2022, p. 15).

2022 m. rugpjūčio 12 d. pareikštas ieškinys byloje Melnichenko / Taryba

(Byla T-498/22)

(2022/C 368/53)

Proceso kalba: anglų

Šalys

Ieškovė: Aleksandra Melnichenko (Sankt Moricas, Šveicarija), atstovaujama lawyers G. Lansky, P. Goeth ir A. Egger

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovė Bendrojo Teismo prašo:

— remiantis SESV 263 straipsniu panaikinti 2022 m. birželio 3 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2022/883, kuriuo iš dalies 
keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama 
Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (1), taip pat 
2022 m. birželio 3 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, 
suverenitetui ir nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (2), kiek šie aktai susiję su ieškove;

— priteisti iš Tarybos bylinėjimosi išlaidas pagal Procedūros reglamento 134 straipsnį.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdama ieškinį ieškovė remiasi trimis pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas akivaizdžia vertinimo klaida.

2. Antrasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad ieškovės įtraukimas neteisėtai pažeidžia jos teises, saugomas pagal ES 
Pagrindinių teisių chartijos 7, 17 ir 45 straipsnius.

3. Trečiasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad nebuvo užtikrinta ieškovės teisė būti išklausytai.

(1) 2022 m. birželio 3 d Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/883, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl ribojamųjų 
priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir nepriklausomybei 
arba į juos kėsinamasi (OL L 153, 2022, p. 92).

(2) 2022 m. birželio 3 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/878, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 153, 2022, p. 15).

C 368/32 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 26


	Byla T-498/22: 2022 m. rugpjūčio 12 d. pareikštas ieškinys byloje Melnichenko / Taryba

